
1  

 
 

 

 

 

Al sito Web 

All’Albo Pretorio 

Alla sezione PNRR 

del sito scolastico 

 

 

 

OGGETTO: A.S. 2024/2025 Esiti selezione interna per reclutamento di n. 10 esperti esterni per 

l’attivazione  di percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari a valere sul progetto PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

 

Titolo del progetto: “Vieni a Scuola e la tua vita cambierà 2” 

 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51807 

CUP: E44D21000610006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il proprio bando per il reclutamento delle figure professionali di reclutamento di n. 10 esperti esterni per 

l’attivazione di percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari a valere sul progetto PNRR prot. n. 

7687/IV-5 del 27 novembre 2024, con il quale vengono, tra l’altro, socializzati i criteri di valutazione 

tecnica delle candidature; 

Registrate le candidature appresso indicate per l’obiettivo di cui sopra (elenco candidati prot. 8234/IV-5 del 

12/12/2024); 

Visti  gli esiti della riunione della commissione giudicatrice per la valutazione delle richieste - riunione 

tenutasi in data 12 dicembre 2024 (nomina e convocazione prot.n. 8235/IV-5 del 12/12/2024), 

 

Esperti interni e tutor interni per l’attivazione di percorsi 

formativi e laboratoriali co-curriculari 

N. Candidature 

Esperti esterni 8 
 

N. candidature 

Esperti 

7 





2  

VISTI gli esiti della valutazione tecnica; 

VISTA la seguente graduatoria degli Esperti Interni: 

Posizione Nominativo Edizione 

Punteggio 

assegnato 

Titoli 

preferenziali 

Max 40 

Punteggio 

assegnato 

Coerenza 

titoli Max 

60 

Totale 

punteggio 

assegnato 

1 Garramone Raffaele  Biologia molecolare e qualità alimentare   21  60   81  

1  Avezzano Alessandro  
Itinerario enogastronomico a chilometri 

zero e oltre  12 60 72 

1  Di Nuzzo Michele Gestione big data   8 50 58  

1  Sapio Filomena  Wedding planner e oltre  8 30 38 

1  Esposito Concetta Cake design base   6   40  46 

1 Tommasino Giuseppe  Bartender 1  4  34  38 

1 Esposito Concetta Cake design avanzato   6   40  46 

1 Crimaldi Mariano  La stampante 3D e la creatività   21   54  75   

 

    VISTA la seguente graduatoria degli esperti esterni: 

Posizione Nominativo Edizione 

Punteggio 

assegnato 

Titoli 

preferenzia

li Max 40 

Punteggio 

assegnato 

Coerenza 

titoli Max 60 

Totale 

punteggio 

assegnato 

1 Garramone Raffaele  
Biologia molecolare e qualità 

alimentare  
 21  60 81  

1  Avezzano Alessandro  
Itinerario enogastronomico a KM 0 e 

oltre  
12 60 72 

1  Di Nuzzo Michele Gestione big data   8 50 58  

1  Sapio Filomena  Wedding planner e oltre  8 30 38 

1  Esposito Concetta Cake design base   6   40  46 

1 Tommasino Giuseppe  Bartender 1  4  34  38 

1 Esposito Concetta Cake design avanzato   6   40  46 

1 Crimaldi Mariano  La stampante 3D e la creatività   21   54  75   

0 Nessuna Candidatura Drone    

0 Nessuna Candidatura Intelligenza artificiale    

 

DECRETA 

L’individuazione di n. 8 Esperti Esterni 

Posizione Nominativo Edizione Totale punteggio assegnato 

1 Garramone Raffaele  Biologia molecolare e qualità alimentare  81  

1 Avezzano Alessandro  Itinerario enogastronomico a KM 0 e oltre  72 

1 Di Nuzzo Michele Gestione big data  58  

1 Sapio Filomena  Wedding planner e oltre 38 

1 Esposito Concetta Cake design base  46 

1 Tommasino Giuseppe  Bartender 1 38 

1 Esposito Concetta Cake design avanzato  46 

1 Crimaldi Mariano  La stampante 3D e la creatività   75   

Gli esperti esterni individuati, sono convocati il giorno 13/12/2024 alle ore 17:00 per l’accettazione della 

nomina. 

Parteciperà all’incontro il team per la dispersione scolastica. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 
 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connessa 


		2024-12-12T18:28:06+0100
	EUGENIA CARFORA




